CONSPECTVS SIGLORVM

C = Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 2306, s. IX^{2/4}, ff. 230vb-231rb.

E = Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 12265, s. XVII, pp. 577-579.

S = Stuttgart, Württembergische Landesbibliothek, HB VII 37, s. XI^m, f. 178r.

L = Laon, Bibliothèque municipale, 319, s. IX, ff. 179v-180r.

D = Erfurt, Universitätsbibliothek, CA 2° 119, s. XIV, ff. 72v-73r.

K = Leipzig, Universitätsbibliothek, 1298, s. XIV, ff. 181v-182r.

N = Graz, Universitätsbibliothek, 702, s. XIV, ff. 103v-104r.

codd. = *consensus codicum*.

Aug. = *Sermo sancti Augustini ex uerbis Domini secundum Iohannem Euangelistam: Ego non ascendam ad diem festum istum* — ed. Dolbeau, *Augustiniana* 66 (2016) 7-62.

Potam. = *Potamii Episcopi Olisponensis. Epistula de substantia Patris et Filii et Spiritus sancti* — ed. Conti, *CC SL* 69A.

DE CRUCE DOMINI

[1] ¹Cruce itaque Christi Dei nostri, ut Abrahae secretis addidici, ex palma uictoriae est. ²Aduerte uocabulum, et arboris proprium nomen agnosce. ³Regia dicitur, regem procul dubio portatura. ⁴Palma dicitur, quam Christus caelos petens ad Patrem, hoc est in sensu substantiae, triumphato hoste, portaret. ⁵Nam et poma eius perfecta adferunt nomina digitorum, ut graece dactili, digiti nuncupantur. ⁶Habes ergo figuram patibuli ligni stupitis praefiguratum, quod in cruce completur et dactilos, id est digitos, qui apud David exorcismis psalterium parauerunt, et in Egypto, Magis praecincentibus, auditus pharaonis expauit.

[2] ⁷Videte cum qualibus sceleribus latro suspensus est in cruce. ⁸In cruce pendens creditur Christo, Iudei non crediderunt; mortuos suscitanti latro creditur in cruce pendenti, quia ergo latronis animo sublatum est illum peccatum quod cetera tenebantur. ⁹Statim quamuis sceleratus sit erectus in cruce, audire meruit a Domino: ¹⁰*Amen dico tibi: hodie tecum eris in paradiso.* ¹¹Primo autem quid ille latro dixerat: ¹²*Non ausus erat rogare et dicere, Domine, hodie tecum sim in paradiso.* ¹³Sed memor conscientiae suae et intuens confusam et abiectam et desperatam aegritudinem suam, distulit salutem suam dicens: ¹⁴*Memento mei cum ueneris in regnum tuum.* ¹⁵Sed hoc intererat inter aegrum disperantissimum et medicum potentissimum; ille memor aegritudinis suae distulit salutem suam; ille memor artis suae accelerauit quod ille distulerat. ¹⁶Vnde hoc quid boni oratus est latro dicatur mihi quid egit manibus, quas clauis ligno habuit confixas, ad quod bonum pedibus concurrit, qui pariter cum ceteris membris cruci coherebant, quibus membris bene operatus est ubique confixus. ¹⁷Remanserant illi duo et haec duo suffecerant ad eius sanitatem, quae remanserant liberi a crucifixo, de quibus ait Apostolus: ¹⁸*Corde creditur ad iustitiam, oris autem confessio fit ad salutem.*